

AAMULEHDEN



Tiedonanto

Perjantaina 5 päivänä Huhtikuuta 1918

Isänmaan vapautus

Tampere valloitettu kapinallisten käsistä.

Tammikuun 26 p:nä alkoi Tampereella kapina. Silloin täällä sosialidemokraattisen eduskuntaryhmän ja sosialidemokraattisen puolueen puolesta isänmaankavallukseen yhtynyt punanen kaarti alkoi liikehtiä. Maaliskuun 26 p:nä alkoi isänmaallinen ja sankarillinen valkoinen kaarti, Suomen laillisen hallituksen sotaväki Tampereen kaupungin piirityksen. Tänä aamulla koitti Tampereelle vapautuksen hetki. Kaksi ja puoli kuukautta, kaksi ja puoli pitkää, tuskallista kuukautta oli tämä kaupunki, yhtenä suurimpana sosialistisen puolueen keskuksena, kapinallisten petturien hallussa.

Tämä yli kahden kuukauden pituinen ajanjakso muodostaa Suomen kansan historiassa häpeän, jonka kauheutta on mahdoton sanoa kuvata. Sillä rikoksista suurin on isänmaantoukon, konnanteoista inhottavin on sisällisen sodan toimeenpaneminen, veljen veren vuodattaminen sellaisista syistä, joilla ei ole mitään pohjaa eikä perustusta todellisuudessa. Tämä kapina, joka kulkee »työväen vallankumouksen» nimessä on nimittäin kokonaan ja kauttaaltaan perustettu valheeseen ja mielen mataluuteen.

Hetkellä, jolloin Suomenmaa ja Suomen kansa eli historiansa suurinta hetkeä, jolloin se oli tulevaisuudessa vuosikymmeniä kestäneen vallan alaisuuden alta vapaaksi, itsenäiseksi ja riippumattomaksi maaksi ja kansaksi, tällä pyhällä ja ylevällä hetkellä, jolloin koko kansan olisi ollut velvollisuus jakamattomasti, yksimielisin voimin ja mielin nousta suojelemaan ja lujittamaan isänmaan itsenäistä tulevaisuutta, tällä hetkellä pettivät sosialidemokratian eduskuntaryhmä ja sosialidemokratian puolueen puolesta isänmaan ja kansan. Valheellisesti se aloitti vallankumouksen nimellä kapinan ja julisti sen Suomen työväen kapinaksi. Todistuksena, että näin on tapahtunut, on sosialidemokratian eduskuntaryhmän tiedonanto tammikuun 24 p:nä ja sosialidemokratian puolueen puolesta päätös helmikuun 4 p:nä. Nämä asiakirjat muodostavat kapinan lähtökohdan ja niihin perustuu kaikki se kataluus, jota »vallankumouksen» varjossa on harjoitettu, kaikki ne ryöstöt ja murhat, joita kapinallisten sotajoukko, punanen kaarti, on tehnyt, kaikki se ennenkuulumaton terrori ja laittomuus, jossa kapinallisten johto, joka rikollisesti on ottanut »Suomen kansanvaltuuskunnan» nimen on sen mielivalvan alle joutunut osaa maasta ja kansasta pitämään.

Mutta jos mennään asian ytimeen jos tutkitaan tarkoin ne salaiset juonet, joiden tuloksena kapina on, niin havaitaan vielä kauheampaa ja katalampaa kuin mihin edellä on viitattu. Tällöin ei edesvastuu lankeakaan yksinomaan, sosialidemokratian eduskuntaryhmän ja sosialidemokratian puolueen puolesta päälle, niin sukeutuun esiin joukkio kunniansa myyneitä, kuntosaa menettäneitä, rappeutuneita ihmisheittäjiä, jotka kiiveneinä ulkoapäin Suomen sosialidemokratian puolueen johtoon ovat asettaneet oman vallanhihonsa, omat rikolliset ja itsekkäät pyyteensä korkeammalle isänmaansa mainetta ja sen lakia, korkeammalle yleistä äänioikeutta, korkeammalle kansanvaltaista yhteiskuntajärjestystä, jopa korkeammalle sosialidemokratian puolueen ohjelmaa ja työväenluokan arvoa ja etua.

Nämä miehet, joista muun muassa tuo »kansanvaltuuskunta» on kokoonpantu, nämä miehet ovat myyneet isänmaansa ja sen mukana Suomen työväenluokan, myyneet sen ryssäläisille bolshevikkeille, joiden houkuttelemisena, kenties ostamina, he sommittelivat valtiopetoksensa. Venäläinen bolshevismi on yrittänyt, jota Venäjä välttyisi siitä vastuusta, jonka se järjestönsä alottamallaan ja huonosti käymälläään suursodalla on päällensä sälyttänyt, syyttää eri maissa kansojen raainten ja sivistymättömien aineiden verisen väkivallan tarkoituksella syöstä kumoon lakiin perustuvan ja laillisella tavalla kehittyvän yhteiskunta- ja valtiojärjestyksen. Samalla piti hävitettävänä uskonto ja sen korkeisiin iijäisyysarvoihin perustuvat aatteet. Kaikki se siveellinen, henkinen ja aineellinen kulttuuri, jonka kansat ovat saavuttaneet mitä suurimmilla ponnistuksilla piti jaoteltavan maahan ja sijaan ajettiin asettaa yhden ainoan puolueen mielivalta ja muutamain tunnottomain puoluejohtajien raaka terrori. Sillä riettauden hengellä, joka on ilmennyt sosialistisen puolueen johtoon ja »kansanvaltuuskunnan» poliitikassa sekä punasen kaartin hirvittävän epäinhimillisessä sodankäynnissä ei ole ollut mitään rajoja. Ainakaan meidän kielessämme ei löydy sanaa, jolla voisi tulkita sen kuulumatonta epäsiiveellisyys ja sen rivoon ra-

kuuden ja julmuuden, jolla kapinalliset avut esiintyneet. Mutta epäilemättä inhoitavin heidän teostaan on se, että he ovat käyneet vapaan suomalaisen talonpojan kurkkuihin, murhanneet heitä ja ryöstäneet tai polttaneet heidän omaisuuttaan. Tämä teko on rikollisinta juuri sen takia, että meidän maamme on raivattu viljelykselle ja sivistykselle vapaan suomalaisen talonpojan ahkeruudella ja hiellä ja vapaan talonpoikaissäädyn voiman ja kärsimyksiensä kautta on isänmaamme kestänyt kovat ajat ja kansamme säilyttänyt olemassaolonsa kansalliset elin ehdot. Se on nytkin suomalaisen vapaan talonpojan käsivarsi ja rohkeus, isänmaallinen mieli, joka on noussut torjumaan meidän maamme anarkiaksi muuttuneen sosialistien hirmuvaltaa ja vapauden raakaa sortoa. Vapaa suomalainen talonpoika ja yhdessä hänen kanssaan isänmaallinen, korkeammasta opista osalliseksi tullut suomalainen sivistynyt luokka ovat nyt ase kädessä nousseet kapinaa kukistamaan. Heidän marssinsa on ollut kulkua voitosta voittoon ja suurimman tähänastisen voittonsa he ovat näyttäneet tänään vapauttamalla Tampereen kaupungin, joka oli kapinallisten lujimpia tukikohtia. Kunnia ja kiitos valkokaartille. Mutta ylin kiitos Jumalalle joka on vapauttajien urhouden kautta tuonut avun ja pelastuksen ahdistetulle kaupungille.

Kapinaa arvosteltaessa on ehdottomasti muistettava, ettei sitä saa säilyttää suomalaisen työväenluokan nimiin ja edesvastuulle. Suomi tarvitsee työväenluokkansa kunnan ja voiman pystyäkseen aikaansaamaan kaiken sen mihin meidän rotumme kykenee. Tämä isänmaa on meidän yhteinen suuri kotimme, jonka tulee olla rakas kaikille lapsillemme, joten kaikkien yhteistyöllä maamme ja kansamme olemassaolo turvataan ja sen yhteinen hyvä parhaiten valvotaan. Suomalainen työväenluokka saakoon osakseen kaiken sen, mikä on eduksi ja hyväksi kohtuudella ja oikeudella kuuluu, ei enempää eikä vähempää. Että meidän työväenluokkemme siihen tyytyykin, siitä voimme olla vakuutetut, kunhan se peseytyy puhtaaksi siitä saastasta, jota sen nimessä meikäläinen sosialismi on niin kauvan jo harjoittanut ja joka vihan kylvö on vihdoin hirvittävän kapinan muodossa paljastanut kaamean kauheutensa. Älköön siis tehtäkö suomalaista työväenluokkaa sinänsä syyppäiksi isänmaan kavallukseen ja valtiopetokseen, vaan muistettakoon alati se, että kapinan syyttäjät ovat haettavat sosialistisen puolueen hurjimmasta vasemmistosta ja heidän rappeutuneissa, vallanhimoisissa johtajissaan. Nämät, sekä ryssäläisen bolshevismien katala provokationi ovat syösseet Suomen siihen kurjuuteen, jossa olemme viime kuukaudet eläneet ja kituneet.

Pohjalaiset, savolaiset ja karjalaiset ovat lähteneet Suomea vapauttamaan. Sosialistien vallassa ollut Häme on vain osittain voinut heitä tässä jalossa työssä tukea. Nyt on Hämeen isänmaallisille pojille auennut vapauden ovi, nyt ovat he tilaisuudessa liittymään vapauttajien riveihin. Meissä hämäläisissä on kuntoa ja miehuutta, kun toimeen tartumme. Nyt on sellainen hetki tullut. Nouskoot Hämeen isänmaalliset miehet kaikkialla vapauttamaan maakuntaansa ja isänmaatansa. Vielä on paljon työtä jäljellä, vielä kysytään ankaria ponnistuksia, ennenkuin koko Suomi on kapinallisista puhdistettu. Ylös siis Hämeen miehet, ylös edestä kotiemme, edestä maakuntamme ja isänmaamme.

Tulipommien raskaat mäiskäykset, kiväärien pauke ja kuularuiskujen räntinä ovat puhuneet kuuluvaa ja jujua kieltä siitä, että vapautus oli tuleva. Ja nyt on vapaus tullut tälle ahdistetulle kaupungille. Taas uskallamme hengittää vapaasti, taas tunemme olevamme ihmisiä, joita isänmaa varjelee ja laki suojelee. Ne kauheat terrorin päivät, joissa täällä elimme kaksi ja puoli kuukautta, ovat nyt ohi. Mutta kalliilla hinnalla on vapauttajien täytyntä tämä vapautus hankkia. Moni sydän on iäksi lakannut sykkimästä, moni on saanut haavoja, moni koti on palanut tai raunioitunut.

Mutta sola on sotaa. Pääasia on, että oikeus voittaa, että kunto kummittaa tunnettomuuden, että inhimillisuus työntää tieltään eläimellisen raakuuden. Suomen kansan kansallinen ja valtiollinen vapaus, sekä sisäinen järjestys on nyt osettava kansalaisverellä, kun mikään muu ei auta.

Kunniain valkokaartille!

Valkoinen kaarti.

Valkoinen kaarti, Suomen laillisen hallituksen sotajoukko valloitti tänään Tampereen kaupungin kapinallisten käsistä.

Me piiritetyn kaupungin asukkaat lausomme valkoisen kaartin johtajille ja sotilaille sydämmellisimmät kiitoksemme. Terveisin kaupunkiin! Teidän isänmaallinen tekonne on säilyvä Suomen aikakirjoissa yhtenä maamme kuuluisimpana sankariteona. Altiiksi antavalla uhrautuvaisuudella ja ylevällä rohkeudella olette te pelastaneet kaupunkimme raa'an terrorin kynsistä. Voimalla ja väellä te saavuitte. Me olemme kuulleet ja nähneet, mihin isänmaallinen suomalainen vapaa talonpoika ja hänen rinnallaan astuva isänmaallinen suomalainen herrasmies pystyvät, kun isänmaa on vaarassa.

Viel' elää isän henki, on Suomess' urhoja!

Tampereen piiritys.

Rapinallisten tunnoton sodankäyntitapa.

Tampereen piiritys alkoi maaliskuun 26 p:nä ja päättyi tänään huhtikuun 5 p:nä Tampereen kaupungin valloituksella.

Tässä ei meillä ole tilaa tehdä selkoa piirityksen yksityiskohdista eikä meillä sitä varten vielä ole koossa riittävästi aineksiaakaan. Merkillä panemme vain sen tosiasian, että kapinalliset tunnottomuudessaan panivat altiiksi linnoittamattoman kaupungin niille vaaroille ja vaurioille, joita pommitus ja aseellinen valloitus luonnollisesti aiheuttavat. Tässä kohden, jos missään ilmenee punasten kapinallisten huono sodankäynti ja se ihmistyden puute, joka leimaa kapinan johtajien kaikkea toimintaa. Rehellinen sodankäynti olisi velvoittanut, kun kapinalliset oli lyöty kaupunkiin pakenemaan, antautumaan, sillä olihan sekä järjestöntä että rikokselista jatkaa linnottamattoman kaupungin puolustamista enään sen jälkeen kun kaupunki oli joka taholta ylivoimaisesti piiritetty. Edesvastuu kaupunkimme osaksi tulleista suunnattomista vaurioista lankee täten yksinomaan kapinallisen punasenkaartin pääjohtoon ja heidän täällä oleskelleen esikuntansa päälle.

Punakaartilaisien julmuudet.

Tampere säästynyt niistä paremmin kuin moni muu kaupunki.

Olemme velvolliset toteamaan, että Tampereella ei ole, perin harvoja poikkeuksia lukuunottamatta, saatu kokea niitä kauheuksia, joita raakojen murhien muodossa on tehty useissa muissa kaupungeissa. Se johtuu siitä, että Tampereella järjestynyt työväki yleensä ei tahdo ajaa asiaansa väkivallalla. Sen vuoksi täkäläiset sosialistit vaikuttivat, etteivät kapinallisten huonoimmat ainekset päässeet täällä niinkuin muualla petomaisuuksia tekemään. Tämä seikka on otettava huomioon kapinaa kukistettaessa ja laskettava täkäläisen järjestyneen työväen ansioksi. Tällä emme suinkaan kiellä, että tamperelainenkin punakaarti ja sen johto sittenkin on syyppä laittomuuksiin ja isänmaankavalluksiin. Mutta totuuden nimessä on tunnettava, että täällä on säästyty niistä kauhuista, joita tiedetään punakaartilaisien monessa kaupungissa harjoittaneen. Tämä on melkoisesti lieventänyt sitä tuskallista ja kiduttavaa olotilaa, jossa olemme piinautuneet kapinallisten mielivalvan alla ollessamme.

Punasten järjestömyys

näyttäikse siinäkin, että osa punakaartista on sulkeutunut muutamiin kaupungin kivitaloista ja niiden ikkunoista, ullakoilta ja alustoista ampua räiskineet kaupungin valloittaneita valkokaartilaisia. Tätä kirjoitettaessa on jo puhdistettu työväentalo, postitalo noista vintti- ja kellarisala-ampujista. Parhailaan valloitetaan kaupungintaloa, josta punaset ampuvat minkä ehtivät.

Eräs kaupungintalosta päässyt vanki on kertonut, että punaset ovat kaupungintalossa harjoittaneet hirvittävää julmuutta kiduttamalla vankkeja ja kuristamalla kuoliaksi useita. Kauheuta monien raakaaksi ja mielen villitys. Muuallakin kuuluvat punaset viime tingassa harjoittaneen saatanaallista julmuutta.

Punasten apujoukot,

joita olivat lähetetyt Tampereelle, tulivat matkalla kaupungin ja Lemmälän välillä perinpohtii löödyksi. Eräässäkin kohtaa kaatui 80 punakaartilaisista, kun koettivat kulkea silnan yli.

Tampereella 1918.

Tampereen Kirjapaino-Osakelätkö.

